OFÍCIO 079/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Raniery Ferreira (PT), no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, ouvido o plenário, seja inserido perante os anais da Câmara

Municipal de Vitória uma:

MOÇÃO DE APLAUSO

Ao ilustre Sr. º Ewerton Borges Chalita em razão das suas fraternais contribuições

ao Movimento Sociocultural e Esportivo da Fiel Espírito Santo ao longo dos anos.

Ewerton tem 40 anos, capixaba raiz, empreendedor e especialista em móveis

planejados. Mais do que um profissional dedicado, é um Corinthiano roxo e integrante

orgulhoso da Fiel Espírito Santo.

Com 1% de vida, também é um sobrevivente do terrível acidente em 08/07/25, no

retorno do Mineirão. Transformou a dor em força e o trauma em motivação pra seguir

firme ao lado do Corinthians e da torcida. Já marcou presença em inúmeras

caravanas com a Fiel Espírito Santo, carregando o manto alvinegro com lealdade,

humildade, procedimento e paixão sem limites.

Além de vibrar nas arquibancadas, também é apoiador do departamento social da

nossa quebrada, acreditando que a verdadeira vitória está na união, no respeito e na

transformação através da solidariedade.

Dessa forma, deixamos aqui registradas nossas homenagens por meio desta Moção

de Aplauso, reconhecendo e enaltecendo suas contribuições fraternais a Fiel.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320032003900380033003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 02/10/2025 17:07

Checksum: 94964C5A4A824700D50E2912E680D7FF559A940364C7993DEADEFF1B613AD1B7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320032003900380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.